
 

1 
 

 

ATO DO ADMINISTRADOR DO 

ETR CAPITAL FUNDO DE INVESTIMENTO EM QUOTAS FUNDOS DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS 

CNPJ/MF nº 33.180.054/0001-35 

 

Pelo presente instrumento particular, a FRAM CAPITAL DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 

S.A., instituição financeira estabelecida na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Dr. Eduardo de Souza 

Aranha, 153, 4º andar, Vila Nova Conceição, CEP: 04543-120, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do 

Ministério da Economia (“CNPJ”) sob nº 13.673.855/0001-25, devidamente autorizada pela Comissão de Valores 

Mobiliários (“CVM”), através do Ato Declaratório nº 14.623, de 06 de novembro de 2015, a exercer atividade de 

prestação de serviços de administração de carteiras de títulos e valores mobiliários (“Administradora”), nos termos e 

em observância as deliberações dos cotistas reunidos em Assembleia Geral Extraordinária do ETR CAPITAL FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM QUOTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS, inscrito no CNPJ/MF sob o 

nº 33.180.054/0001-35 (“Fundo”), realizada no dia 04 de janeiro de 2024 (“AGE”), que dentre outras matérias, 

deliberou pela alteração do exercício social de dezembro de cada ano (“Antigo Exercício Social”) para março de cada 

ano (“Novo Exercício Social”), e tendo em vista que, quando da consolidação da versão vigente do Regulamento do 

Fundo, constou de forma equivocada o Antigo Exercício Social, RESOLVE: 

 

1. Retificar o artigo 77 do Regulamento do Fundo, para que passe a constar o Novo Exercício Social do 

Fundo, ou seja, março de cada ano, em observância a deliberação dos Cotistas reunidos na AGE; e 

 

2. Aprovar o inteiro teor do Regulamento do Fundo, na forma do Anexo I do presente instrumento. 

 

São Paulo, 10 de maio de 2024. 

 

 

________________________________________________ 

FRAM CAPITAL DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. 

Administradora 

 

Testemunhas: 

 

 

Nome: Bruno Gomes Dias da Motta 

CPF: 101.622.347-16 

 Nome: Matheus França de Medeiros 

CPF: 495.682.498-00 

 


